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Chwal, duszo moja, Pana, Stwórcę swego! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina. 
 

I. Lectio:  

Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty.  

Jezus powiedział do faryzeuszów. Żył pewien 
człowiek bogaty, który ubierał się w purpurę 
i bisior i dzień w dzień ucztował wystawnie. 
U bramy jego pałacu leżał żebrak pokryty 
wrzodami, imieniem Łazarz. Pragnął  
on nasycić się odpadkami ze stołu bogacza. 
A także psy przychodziły i lizały jego wrzody. 

 Łk 16,19-21. 
 

II. Meditatio:  

Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”.  

Dramatem bogatego człowieka było to, że zamknął się w swoim bogactwie jak 
w warownym zamku czy twierdzy. Miał bogaty strój, ale serce ubogie w miłość, 
wrażliwość, dobroć, współczucie. Stan nieustannej zabawy, dobry nastrój, 
samozadowolenie sprawiły, że nie interesowało go to, co się dzieje kilka 
centymetrów za progiem bramy jego pałacu. 

Moje bogactwo. Czy jestem bogaty sercem? Czy moje materialne bogactwo, jeśli  
je posiadam, jest otwarte na dzielenie się, pomoc innym, czy tylko na spełnianie 
moich kolejnych zachcianek, kaprysów, dziwactw? Czy mając niewiele, również 
potrafię się dzielić? Czy pamiętam, że nie szata zdobi człowieka? Czy ubieram się 
schludnie i skromnie, choć nie zawsze modnie? Czy pod swoim wyszukanym, 
modnym, może i bardzo drogim strojem nie ukrywam wewnętrznego ubóstwa, 
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nędzy? Czy zachowuję odpowiednią równowagę miedzy pracą, nauką a rozrywką? 
Czy umiem się bawić? Czy moja zabawa mnie odpręża, czy męczy, wyczerpuje? 
Czy chronię swój dom przed złodziejami, czy też przed ludźmi? Czy staram się, 
abym sam był tym, co jest w moim domu najcenniejsze? 

Pragnienia Łazarza były skromne. Trochę resztek ze stołu bogacza i kilka kropel 
oliwy na owrzodziałe rany. Domyślamy się, że resztki trafiały na śmietnik, a zamiast 
oliwy żebrak musiał się zadowolić psią śliną.  

Czy moi bliźni mogą liczyć na coś więcej niż resztki, odpadki ze stołu mojego 
życia? Czy mogą liczyć na solidną porcję miłości, dobroci, chleba, kawałek ciasta? 
Czy poranieni przez życiowe doświadczenia mogą liczyć na kojący balsam moich 
słów, mojego uśmiechu, zainteresowania, współczucia, obecności? Czy czasami 
bardziej porusza mnie los bezdomnych zwierząt niż ludzi? Czy staram się zawsze 
pomagać tym drugim, a w miarę możliwości i rozsądku także tym pierwszym? Czy 
mój pies, kot nie wykazują większego zainteresowania moim bliskim (przytulają się, 
podają łapę, zamiauczą, zaszczekają) ode mnie (kiedy ostatni raz przytuliłem/łam 
żonę, męża, dziecko)? 

Pomodlę się w intencji ludzi bogatych o dar dzielenia się z innymi, o wrażliwość 
na biedę, na potrzeby innych. 

III. Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o  przeżyciach, które 
rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej lectio 
i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj się 
w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj 
i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

On wiary dochowuje na wieki, 
I daje prawo uciśnionym 

I daje chleb głodnym. 
Pan uwalnia jeńców. 

                                                                                            Ps 146,6-7. 

IV. Contemplatio:  

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. 
Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa 
serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w  różnych porach dnia: 

Chwal, duszo moja, Pana, Stwórcę swego! 
 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok C, Wyd. Salwator 
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Gdzie  

zaczynają się misje… 

 
rozmowa z misjonarką z Kenii 

Anną Bogusławą Ilwicką 

 
 

W Kenii byłaś już po raz drugi, gdzie dokładniej? 

Rejon nazywa się Meru, najbliższa większa miejscowość to Mitunguu, a tam 

gdzie stacjonowałam,  przez 1,5 miesiąca, to Metetu - urocza wioseczka  

z cudownym miejscem zwanym Domem Pokoju (Shalom’s Home). 

Jaka tam była pogoda? 

Pora była sucha. Temperatura wahała się 

między 13- 34 stopniami Celsjusza, wiał często 

wiatr. Przez suszę brakowało nam wody, rzeka 

wysychała. Doświadczaliśmy też częstych 

przerw w dostawie prądu. 

Prowadziłaś tam rekolekcje, ale co właściwie 

robiłaś na co dzień? 

Tak, prowadziłam rekolekcje ewangelizacyjne dla około 300 osób (na 4 typach 

rekolekcji ewangelizacyjnych, a było ich znacznie więcej…). Na co dzień nie 

robiłam niczego szczególnego..., robiłam zakupy, prałam, gotowałam, szyłam, 

chodziłam na lekcje, bawiłam się z dziećmi, spędzałam czas na rozmowach  

ze studentami z college’u  

i z nauczycielami, odwiedzałam inne 

sierocińce oraz spotykałam się  

z miejscową ludnością… Wszystko  

to co w Polsce, tylko w innym języku  

i innej kulturze. 

Z ramienia jakiej organizacji 

wyjechałaś? 

Z Ruchu Światło - Życie; Oazy, 

oczywiście. :-) Diakonia Misyjna 



Tabor 39/495 – 29 września 2019 - Parafia Św. Rafała Kalinowskiego w Wilkasach 4 

Archidiecezji Krakowskiej odpowiada  

za Afrykę, główną odpowiedzialną jest 

Judyta Sowa. Łącznie, choć rotacyjnie, było 

nas – Polaków - 25 osób. Jeden  

z nas został aż na pół roku. 

Chciałabyś tam wrócić? 

No pewnie!  

Co to jest za miejsce, ten Shalom’s Home? 

To Dom. Prawdziwy Dom Pokoju. Miejsce 

w którym autentycznie czułam się jak w domu. Jak u siebie. To szkoła  

i sierociniec w jednym. Miejsce schronienia nawet dla całych rodzin. W tym 

roku wszystkich uczniów było około 700.  

I to z nimi spędzałaś czas? 

Tak. Przeważnie. Chociaż część dzieciaków przychodziła do nas  

z okolicznych wiosek.  Część przywozili opiekunowie i tak już zostawiali  

do kolejnej przerwy, ale niektórzy rodzice w sobotnie dni wizytacji odwiedzali 

swoje pociechy. Jednak, jak już wspomniałam, Shalom’s Home  

to także sierociniec. To często jedyny dom dla tych młodych ludzi. 

Co jadłaś? 

Moją ulubioną potrawą jest ciapati – placek z mąki i oliwy, prawie jak maca, 

tylko się bardziej ciągnie. Jadłam też ugali – papkę z mąki i wody; mokimo – 

mieszankę fasoli, ziemniaków i bananów, dość słodka potrawa; gideri – 

mieszankę groszków i fasolek; nie brakło też sukumałiki – czegoś  

co przypomina z wyglądu trochę sałatę,  

a ze smaku trochę szpinak, no i kapustę – 

oczywiście gotowaną na oleju.  

Jest jakaś formacja misyjna? 

Tak, przygotowania do wyjazdów mają miejsce 

w Krakowie- wszelkie informacje dostępne  

są u mnie. Nasza diecezja ma własną diakonię 

misyjną, która spotyka się na Skype. Z miesiąca 

na miesiąc jest nas coraz więcej. Najwięcej pracy 

mamy tutaj, na miejscu, choć liczę, że już  

w przyszłym roku wyjedzie nas przynajmniej 

kilka osób. I niekoniecznie wszyscy na ten sam 

kontynent. 
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Doświadczenie misyjne to też dobra okazja do wzmocnienia swojej wiary  

i nabrania zdrowego dystansu i docenienia własnego życia. Dzięki tym 

wyjazdom tak na dobrą sprawę to ja zyskuję najwięcej. Już w zeszłym roku 

wiedziałam, że Afryka mnie nie potrzebuje, 

to ja potrzebuję Afryki. Tam każdy cud jest 

jeszcze bardziej widoczny. A najpiękniejsze 

są te nieśmiałe, najmniejsze cuda, których 

autentycznie doświadczamy jeśli tylko mamy 

odrobinę wiary. 

Polecasz misje? 

Jak najbardziej! Ale misje, takie prawdziwe 

misje, zaczynają się tu. To w miejscu  

w którym pracuję, studiuję, żyję, wśród 

moich sąsiadów, znajomych, rodziny, jest 

prawdziwy początek misji. To głoszenie 

życiem świadectwa, że Jezus żyje, jest i działa 

z mocą. 
 

Anna Bogusława Ilwicka 

 

Ogłoszenia Duszpasterskie na XXVI Niedzielę Zwykłą 
29 września 2019 r. 

 

1. Zbliża się miesiąc modlitwy różańcowej. To szczególny czas nie tylko upraszania 
potrzebnych łask za przyczyną Matki Bożej, ale umocnienia naszej wiary przez 
rozważanie tajemnic z życia Chrystusa i Maryi Panny. Skorzystajmy z tego czasu łaski, 
jaki po raz kolejny daje nam Pan Bóg.  
 

Nabożeństwa różańcowe w naszym kościele odprawiane będą codziennie o godz. 
17.00. Do szczególnego udziału w nabożeństwach i ich prowadzenia we wtorki  
i czwartki - zapraszamy dzieci i młodzież. 
 

2. Październik będzie w Kościele powszechnym nadzwyczajnym miesiącem misyjnym.  
Z tej okazji w środę 2 października po Mszy św. zapraszamy na spotkanie  
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z Misjonarką - naszą parafianką Anną Ilwicką, która w tym roku spędziła kilka 
tygodni w Afryce i pragnie podzielić się z nami swoimi przeżyciami z Misji. 
Zachęcamy również do modlitwy za misje i misjonarzy. Przy wyjściu z kościoła 
można nabyć kalendarze misyjne na 2020 r., a przez cały miesiąc październik  
do skarbonki przy wyjściu z kościoła będzie można złożyć ofiarę na rzecz misji 
prowadzonych przez Salwatorianów.  
 

3. W tym tygodniu przypada I Czwartek, Piątek i Sobota miesiąca: 
- w czwartek adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 17.00 oraz modlitwa o dar 
nowy i świętych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych,  
- w piątek okazja do spowiedzi od godz. 16.00 dla dzieci i od 17.30 dla dorosłych. 
Msze św. o godz. 16.00 i 18.00.  
- w sobotę odwiedziny chorych od godz. 8.00, a o godz. 17.30 nabożeństwo 
Różańcowe, zmiana Tajemnic Różańcowych oraz Msza św. W tym dniu pragniemy 
modlić się w sposób szczególny w intencji kobiet oczekujących potomstwa oraz 
rodzin starających się o potomstwo. 
 

4. W przyszłą niedzielę po Mszy św. o godz. 8.00 zapraszamy na Adorację 
Najświętszego Sakramentu, która poprowadzi wspólnota Gloriosa Trinita. Adoracja 
potrwa do godz. 10.00. 
 

5. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: 
- w poniedziałek wspomnienie św. Hieronima prezbitera i doktora Kościoła, 
- w wtorek wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus zakonnicy i doktora 
Kościoła, 
- w środę wspomnienie św. Aniołów Stróżów,  
- w piątek wspomnienie św. Franciszka z Asyżu,  
- w sobotę wspomnienie św. s. Faustyny Kowalskiej. 
 

6. W tym tygodniu Bóg powołał do wieczności śp. Stefana Wałuto. Polecajmy jego 
duszę Bożemu Miłosierdziu. 
 

Wszystkim Solenizantom i Jubilatom rozpoczynającego się tygodnia życzymy Bożego 
błogosławieństwa na każdy dzień. 
 

Za wspólną modlitwę, każdy przejaw troski i okazywaną życzliwość składamy 
serdeczne Bóg zapłać. 

 

Odmawiającym Koronkę  

do Bożego Miłosierdzia,  

Pan Jezus złożył obietnicę: 

podoba Mi się dać wszystko,  

o co Mnie prosić będą  

i dodał: jeżeli to (...)  

będzie zgodne z Moją wolą. 
 

Dzienniczek: 1541, 1731 
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 Intencje Mszalne  
29 września - 6 października 2019 r. 

29 września XXVI niedziela zwykła 

 800 W int. Pana Marka z okazji 50 urodzin dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą  
o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski w życiu. 

1000 1. W int. Pauliny i Jej Rodziny oraz Michała i Anny o zdrowie, Boże błog. i opiekę 
Matki Bożej i dary Ducha Św. 
2. W int. ks. Michała dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., 
opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. Msza św. od Żywego Różańca. 

1130 W int. Grażyny i Wiesława w 49 r. ślubu o zdrowie, Boże błog., dary Ducha Św.  
i opiekę Matki Bożej. 

1400 W Gorazdowie: W int. Władysława i Wandy z okazji 50 r. ślubu dziękczynna za 
otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne 
łaski. 

1800 W int. śp. Marka Leszczyńskiego w 1 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

30 września Poniedziałek – św. Hieronima 

 1800 1. W int. śp. Michała Łyczkowskiego o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. śp. Henryka Denisow w 30 dzień po śmierci o łaskę życia wiecznego. 
Msza św. od uczestników pogrzebu. 

1 października Wtorek – św. Teresy od Dzieciątka Jezus 

 1800 W int. śp. Rodziców Genowefy i Stefana Bocian oraz Danuty Skamrot  
i Mirosława Helnek o radość życia wiecznego. 

2 października Środa – św. Aniołów Stróżów 

 1800 W int. śp. Leszka Obokowicz w 2 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

3 października Czwartek 

 1800 W int. o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne. Msza św. od Żywego 
Różańca. 

4 października Piątek – św. Franciszka z Asyżu 

 1630 W int. śp. Grzegorza z okazji urodzin o łaskę życia wiecznego. 

 1800 W int. o Miłosierdzie Boże. i postawę miłosierdzia dla członków Kręgu 
Miłosierdzia i o Miłosierdzie Boże dla całego świata. 

5 października Sobota – św. Faustyny Kowalskiej 

 1800 W int. wykładowców i studentów o Boże błog., dary Ducha Św. w nowym roku 
akademickim. Msza św. od Żywego Różańca. 

6 października XXVII niedziela zwykła 

 800 W int. śp. Łucji Olszewskiej o łaskę życia wiecznego. Msza św. od Rodziny 
Korolczuków i Ławeckich. 

1000 W int. Krystyny i Czesława w 39 r. ślubu dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą 
o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

1130 W int. dziękczynnej za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., zdrowie i opiekę 
Matki Bożej dla Karola, Eweliny, Rozalii i Miłosza. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Anny i Jana Żukowskich i zmarłych z Rodziny o łaskę życia wiecznego. 
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Ks. Michałowi z okazji Jego imienin  
składamy najlepsze życzenia Bożego błogosławieństwa  

i opieki Matki Bożej Królowej Jezior Mazurskich.  
Zapewniamy o naszej pamięci modlitewnej  

i dziękujemy za każde dobre słowo i uśmiech jakimi nas obdarza. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Cokolwiek czynisz, nie zapominaj o swoich świętych 

Aniołach Stróżach! 
o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 

 
 
GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH 

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
 

                                                      www.facebook.com/ParafiaWilkasy/ 
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